令和４年10月17日

各  位

                                    会 社 名  株式会社ピーエイ

                                代 表 者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

京阪電車祇園四条駅構内で

京都伝統工芸品展示場「京都WORKS LAB」オープンのお知らせ

当社グループは、「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッションのもと、

情報サービス、人材派遣、保育事業をはじめ、地域活性化や関係人口創出を目指す自治体の課題解決など地域

創生に関わる様々な事業を展開しております。

当社グループが目指す「地域分散化社会」の実現は、「東京一極集中」ではなく、東京を含め全国各地域が

それぞれの特徴を生かして相互の強み弱みを補完しつつ文化的・経済的に発展する社会です。我々ピーエイは、

その実現のために地域それぞれの歴史的・文化的背景を継承・発展させながら、各地域の地域活性化プロジェ

クトを推進しております。

このたび、令和４年１１月１日から１２月３１日まで京都府京都市祇園エリアにある京阪電車 祇園四条駅構

内において京都の歴史、文化を継承した伝統工芸を現代のライフスタイルにリデザインした品や制作過程を体

験できるショールーム「京都WORKS LAB」をオープン致しますのでお知らせいたします。

記

世界的知名度の高い京都の伝統工芸は、自然と共生しながら日本の文化・生活を長く支えてきたものであり、

近年SDGsの重要性が高まる中、その価値が見直されております。

京都伝統工芸士による職人の技術や伝統技法を活かし、現代社会の生活に沿う形に工芸品をリデザインした

「京都WORKS LAB」の展示作品は、サステナブルな価値を京都の皆さまと共に、伝統工芸品の新しいカタチとし

て日本のみならず世界に向けて届けていくプロジェクトとなります。

展示場では京都職人の製作過程や職人の想いを直に感じていただく特別な製作実演を実施いたします。また

展示品の一部は、京都WORKS ECサイト（近日オープン予定）でも購入いただけます。
＊リデザイン＝「再設計」という意味

＜展示場概要＞

(1) 名 称：京都WORKS LAB（京都ワークスラボ）

(2) 企 画 ・ 運 営：株式会社ピーエイ

(3) 協 力：合同会社京都WORKS、一般社団法人京都伏見十六会、有限会社中村ローソク

 株式会社KYOTO ETERNITY、京阪電気鉄道株式会社

 平居幹央(有限会社  織匠平居)、高島慎一（洸春窯）、

 長岡銘竹株式会社、柴田恭久、宮里絵美、奥野むつみ（木村染匠）、

 株式会社 田村将軍堂

(4) オ ー プ ン 期 間：令和４年１１月１日(火)～令和４年１２月３１日(土)

 ＊１１月１日(火)はオープン日として特別営業（１２時００分～１８時００分）

(5) 営 業 日 時：土日祝 １２時００分～１８時００分

(6) 会 場：京阪電車祇園四条駅構内 改札口すぐ（鉄道案内所隣り）

＜問合せ先＞

株式会社ピーエイ

京都事務所 担当 廣畑 大地

電話：080-6831-8039

Mail：d-hirohata@pa-co-ltd.co.jp

[ 会 社 名 ]  株式会社ピーエイ（東証スタンダード市場）

[本社所在地]  福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根38－1

[設立年月日]  1986年6月

[事 業 内 容 ]  リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地域創生事業

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://www.pa-co-ltd.co.jp/

以上